ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN BA TƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v triển khai văn bản

hướng dẫn của Bộ Nội vụ

về chuyên môn, nghiệp vụ

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ngày 15/01/2024, Sở Nội vụ ban hành Công văn số 85/SNV-XDCQ gửi Bộ

Nội vụ về xin ý kiến hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ trong quá trình triển khai

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022, Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày

10/6/2023, Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ.

Phản hồi văn bản này, Bộ Nội vụ ban hành Công văn số 662/BNV-CQĐP

ngày 05/02/2024 về thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP của Chính phủ; trong

đó trả lời các vướng mắc liên quan đến tiếp nhận vào làm công chức cấp xã; xếp

lương và tinh giản biên chế đối với cán bộ, công chức cấp xã; mức phụ cấp hàng

tháng của người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; hướng dẫn Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022. Tiếp theo, Sở Nội vụ ban hành Công văn số

395/SNV-XDCQ ngày 15/3/2024 của về việc triển khai văn bản hướng dẫn của Bộ

Nội vụ về chuyên môn, nghiệp vụ.

Để các cơ quan, đơn vị, địa phương nắm thông tin về một số nội dung nêu

trên; Chủ tịch Ủy ban nhân dân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu triển khai thực hiện

các văn bản sau:

- Công văn số 662/BNV-CQĐP ngày 05/02/2024 của Bộ Nội vụ về thực

hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ (trả lời Công

văn số 85/SNV-XDCQ của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi);

- Đề cương hướng dẫn gợi ý về Điều 8 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở (ban

hành kèm theo Công văn số 662/BNV-CQĐP ngày 05/02/2024 của Bộ Nội vụ);

- Công văn số 85/SNV-XDCQ ngày 15/01/2024 của Sở Nội vụ về xin ý kiến

hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ.

(có các văn bản đính kèm)

Trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo

các nội dung vướng mắc (nếu có) về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ)

để chỉ đạo, giải quyết.

2

2. Giao Trưởng phòng Nội vụ theo dõi, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

thực hiện và hướng dẫn nghiệp vụ đối với các nội dung liên quan thuộc lĩnh vực

nội vụ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, PNVdtht.

 CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-04-12T14:59:11+0700

		2024-04-12T16:36:53+0700

		2024-04-12T16:36:53+0700

		2024-04-12T16:36:53+0700